

**สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเพื่อกำหนดราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์**

โครงการ วางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก บ้านหนองแวง หมู่ที่ 1 ชาว 54 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวง หมู่ที่ 1 บริเวณหน้าโรงเรียนหนองแวงวิทยานุกูล

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

แบบเลขที่ อบค.นว.020-2566 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ 11 ส.ค. 66

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	181,984.26	1.3607	247,625.98	<div>Factor F</div> <div>-ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%</div> <div>-เงินล่วงหน้าจ่าย 0%</div> <div>-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%</div> <div>-เงินประกันผลงานหัก 0%</div> <div>-พื้นที่ปกติ</div>
สรุป			รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	247,625.98	ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน
			คิดเป็นเงินประมาณ	247,600.00	
(ตัวอักษร) (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหกกร้อยบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่งานก่อสร้าง

ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอบต.หนองแวง

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

เลขที่ 607/2566 ลงวันที่ 9 ส.ค. 2566

ได้ตรวจสอบแล้วและเห็นชอบให้ประมาณราคานี้
เป็นราคากลาง

สืบค้นร่างที่.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(บุญมี เนืองนันท)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวสมจิตร เสริฐผล)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน ทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อพัก บ้านหนองแกวง หมู่ที่ 1 ชาว 54 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแกวง หมู่ที่ 1 บริเวณหน้าโรงเรียนหนองแกวงวิทยานุถ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแกวง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางท่อระบายน้ำ								
	1.1 ท่อ คสล. ขนาด ๓๓. 0.60 x 1.00 เมตร	ท่อน	54.00	2,530.00	136,620.00		-	136,620.00	วัสดุ+ค่าแรง
	1.2 ด้ร่อนนคอนกรีต	ตรม.	7.00		-	150.00	1,050.00	1,050.00	
	1.3 งานคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.	ตรม.	7.00	650.00	4,550.00	150.00	1,050.00	5,600.00	วัสดุ+ค่าแรง
	1.4 ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	1.54	514.00	791.56	99.00	152.46	944.02	
	1.5 คอนกรีตผสมเสร็จถูกปากี่ 180 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	1.54	1,850.00	2,849.00	306.00	471.24	3,320.24	
	1.6 ปูนขาว	ถุง	3.00	150.00	450.00		-	450.00	
2	1.7 งานเชื่อมท่อระบบประปา	มร.	1.00	500.00	500.00	500.00	500.00	1,000.00	
	งานบ่อพัก คสล. + ฝาตะแกรงเหล็ก								
	2.1 บ่อพัก คสล. + ฝาปิด	บ่อ	6.00	5,500.00	33,000.00	-	-	33,000.00	วัสดุ+ค่าแรง
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							181,984.26	

ลงชื่อ.....
(นายอนันต์ เหล่าอุ้มทุก)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....
(นายถ้ำกันยง จันทะวิชัย)
ผู้อำนวยการกองช่าง